
Svar på skriftligt spörsmål SSS 889/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om coronakarantän för säsongsarbetare 

och utländska arbetstagare samt övervakning av coronakarantäner 

och -begränsningar 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 889/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Jussi Wihonen/ saf: 

Har man i och med de ökade coronafallen genomfört mer omfattande inspektioner på går-

dar, fabriker och företag som sysselsätter säsongsarbetare, 

hur instruerar regeringen myndigheterna, så att övervakningen är effektiv och att allmänna 

rekommendationer och begränsningar följs och 

hur säkerställer man att smittfallen som förekommer bland säsongsarbetare kan förhindras 

i framtiden och hälsosäkerheten tryggas? 

Som svar på denna fråga anför jag följande: 

Enligt lagen om smittsamma sjukdomar 1227/2016 är det kommunens ansvar att organisera be-

kämpningsarbetet mot smittsamma sjukdomar i sitt område. Sjukvårdsdistriktets kommunsam-

manslutning leder och stöder med sin medicinska expertis kommunerna och verksamhetsenheter 

inom socialvård samt hälso- och sjukvård i bekämpningen av smittsamma sjukdomar.  

Covid-19-sjukdomen som orsakas av coronavirus är en allmänfarlig sjukdom som lagen om smitt-

samma sjukdomar ger myndigheterna befogenheter att bekämpa, exempelvis genom att genom-

föra hälsoundersökningar och testning samt fatta beslut om isolering eller karantän för en person. 

För brott mot karantän eller isolering kan straff utfärdas för hälsoskyddsförseelse enligt straffla-

gen (39/1889). Smittskyddsmyndigheterna övervakar att myndighetsbeslut följs i kommuner och 

sjukvårdsdistrikt. Regionförvaltningsverket samordnar och övervakar bekämpningen av smitt-

samma sjukdomar i sitt område. 

Enligt arbetarskyddslagen 738/2002 är arbetsgivaren skyldig att genom nödvändiga åtgärder sörja 

för arbetstagarnas säkerhet och hälsa i arbetet. Coronaviruset är en biologisk faktor enligt lagen, 

för vilken exponeringen måste begränsas så att den är så liten som möjligt. Företagshälsovården 

stöder arbetsgivaren i åtgärder för att bekämpa infektioner. Dessutom ger arbetarskyddsmyndig-

heterna, dvs. ansvarsområdet för arbetarskyddet vid regionförvaltningsverken, information och 

handledning för coronasituationer på arbetsplatsen. 

Myndigheterna i kommuner och sjukvårdsdistrikt som ansvarar för bekämpningen av smittsamma 

sjukdomar har utfört smittspårningsarbete och vid behov ordnat hälsoundersökningar och testning 



på arbetsplatser där man har konstaterat smittfall av covid-19. Åtgärderna har genomförts i sam-

arbete med arbetsgivaren och företagshälsovården. Säsongsarbetare både arbetar och inkvarteras 

ofta i lokaler där det kan vara svårt att genomföra åtgärder som förebygger coronavirusinfekt-

ioner, till exempel tillräckliga säkerhetsavstånd. Detta förutsätter särskild planmässighet och an-

svarstagande av arbetsgivarna. 

Institutet för hälsa och välfärd (THL) upprätthåller en lägesbild för smittspårningen genom att 

samla information från sjukvårdsdistrikten och kommunerna exempelvis om situationer med 

massexponering. På basis av lägesbilden informerar THL om risksituationer där risken att bli 

smittad är särskilt stor. Dessutom omfattas gränsövergångsställen och den gränsöverskridande 

passagerartrafiken av sådana åtgärder för att bekämpa epidemin i enlighet lagen om smittsamma 

sjukdomar som baserar sig på en riskbedömning. THL har upprättat anvisningar på flera språk för 

att på bred front även nå invånare med annat språk i Finland. 

Helsingfors 10.12. 2020 

 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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